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"uu, hviiket häftigt lugn! Mån jag ej ljuft bedras?
Ej mer den hvirfvel rår, fom med etfc våldfamfc ras 

De brutne lundars lof mot molnets grånfor förde,
Som up ur afgrunds djup de fvarta töcken rörde,
O Is Himlens blida fyn och dagens frögd betog,
Och Hjeltelkuggors mängd med fig i natten drog.
Jag hör ej mera till, at fafan gnyr i Ofter.
Det anfkr.i, fom jag hör, år rena glådjeröfter,
Som galit förkunna mig, at Greken och Tartavn 
Nu nyfs ett broderlkap gått in med Atlands barn,
Och hvilkens vårk år det? Kan tiden det förtiga?
Hvad! Med ett undransvåld jag känner tanken ftiga,
Når jag från denna punkt i det förflutna fer,
Af håfders vitnesbörd forfåkras mer och mer,
At alt, hvad Sverge,har, at det fitt namn får båra,
Defs frihet, defs beftånd, defs återvundna åra 
Ar GUSTAFS Ikånk få vift, fom afund det bekant.
En tekning vågar jag: hur det ofs fordom håndt,
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At lyckan ovarfamt ur våra hånder fålla,
Hur GUSTAF ofs befallt at åter blifva fålla, 
Till fållhetens förfvar fjelf dödarna begärt,
Och fidft ett lugn på nytt för njutandet belkårt.

Vårt rökvårk ofta bran för Frihet, en Gudinna, 
Som alla folkflag fökt, och alla trodt fig finna,
Men dår Hon vifat fig det fåkra teknet haft,
At till odödlighet ge hemlig dragningskraft.
Förutan Hennes flågt och ljufet, fom hon tänder,
En lefvande ej fåg Lyckfalighetens ftrånder.
Vål den, fom Henne kåndt och tryckt intill fitt bröft! 
Hur vidftråckt Hennes magt, hur ljuf år Hennes röft! 
Når Dalkarln hörde den från fina fjällar fkalla,
Hvad ovan ifver fågs hans fjål ur dvalan kalla!
Hans förr förtryckta arm en ljungelds ftråle Iköt, 
Som oftörd i fin våg Tyrannens fpiror bröt.
Gudinnan från den tid fågs öfver Svea vaka,
Vek undan då och då, men fyntes fnart tillbaka,
Tils Hon för hundra år på långre tid förfvan,
At nåftan Hennes bild ur minnet plånas han.
Snart ångrar fig ett folk, fom Hennes Ikygd förlåter. 
Ej Frihet lika lått drifs bort och kallas åter.
Et fpoke vifte fig uti den fkönas hamn ,
Och Sjelfsvåld togs emot, och gaf fig Frihets namn, 
Drog Tvedrågt ur fin barm, fom fig ett vålde ftiftar 
Inom den mängd af bröft defs andedrågt förgiftar.
Vår granne afundfjuk fin högfta glädje fåg,
Och jåmt i godt förftånd med afgrundsfoftren låg. 
Förtrycket under dem all luft till åra flåckte.
Trög, kånflolös, förfagd ren Svenlken fråga väckte,

Om
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Om ej Hans fordna glans och vundna krigsberöm 
Blott ågt fin varelfe uti en vacker dröm.
Och kårlek för fitt land förfvan, med andra pligter,
Den Gudalkaran lik i Ikaldens lköna dikter,
Som icke dyrkas mer vid mognare forftånd,
Falt på defs kraft man trodt i verldens barndoms ftånd.
Så glömde Svenfken bort, hur ftort Han fordom tånkte, 
Och ned till flafvens lott alt djupare fig fånkte.
Snart af ett frågdat folk blott namnet var igen.
Då var det GUSTAF tog fitt rum bland ftora mån.
Hans röft, få ung den var, fom Han till folket högde, 
Gudomligt ren och ftark en Far och Hjelte rögde.
Hvad yra, ropar Han, o Landsmän Ikåder ner!
Ser Ni ej denna brant ftrax liggande för Er?
Fölg mig, kån Vasars blod, Ni år ju famma llågte,
Som ftridde under Dem och verldarna förlkråckte.
Hvad, Ikall han rifvas ned Er vundna åreftod ?
Förr krosfe man min thron, förr rinne detta blod!
Knapt Sjelfsvåld hinner mer ån ryta mot de orden.
Det ligger i en blink för Hjéltens arm på jorden,
Och Tvedrågts andan djupt i bergens gömmor far.
Ej längre desfas kraft ofs in i villor drar. —
Så flundom i en lund i Canada vi röna 
En liten hal Tyran förborgad i det gröna,
Som i fitt fina gift har fått en egenlkap 
At med ett tjusningsvåld dra djuren i fitt gap.
Se dår ett olycksbarn af luftens låtta Ikara 
Betagas af hans blick och nalkas til fin fara.
Men menfkan vifar fig, och tjusningen förftörs,
Och fogeln frålft och glad mot fkyn tillbaka förs. —
Så häftigt vid den vink, fom GUSTAF till ofs fånde.
Sig Svenfka foiket fritt och ftort och lyckligt kånde,
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Fans någon ibland ofs, fom icke rörd håraf 
Så ållkansvård Monarch fin hela djn-kan gaf?
Det ftod för GUSTAF fritt at envålds fpiran taga. 
Men Frihet var för fkön at ej Hans fjål behaga. 
Gudinnan anförtror fin hand i Hjeltens hand,
Och ve den fvarta fjål, fom fiiter deras band!
Hvad fyn, då våra bröft af Kungens kårlek vundna, 
Så ftridiga förut, nu med hvaran förbundna 
Blott andas allmånt vål, och fkörda fålla dar,
Uti det djupa lugn, foin GUSTAF fkaffat har!
Ej mer den ljufva lott år landets barn betagen,
At Kungen ibland dem fedt forlla blick af dagen.
En vifshet åga de, fom aldrig kan bli ftord,
At Han år lika Svenlk till hjerta, fom till börd.

Så under vår Trajan fnart fexton år förflyta.
Det var for fållt för ofs, at grannen ej förtryta, 
Han glömmer ej få lått, hur fritt han fordom fpelt, 
Och ledt i fina band de finnen, fom han delt.
At denna fallna magt till förra högden lyfta,
Skall Tvedrågt dragas fram utur fin mörka klyfta. 
Ren Ikråmde af ett Ikrån , fom ifrån djupet braft,
Vi gå hvaran förbi med hemlka ögnakaft.
En Ikymning fprider fig uti vår vackra dager 
Ifrån de fvartta moln, fom Öftern fammandrager, 
Och blixten hotar ofs i en Furftinnas hand ,
Hvars ftolta fpira ftråcks alt från den blida ftrand, 
Dår Greken varm och kår vid drufvefaften finilar, 
Långfi: up till fjällens is, dår ftjernehvalfvet hvilar. 
Men ftora hårars 1kryt och öfverlågfen magt 
År Vasa åtten van at möta med föragt.
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Emot det rikets våld, fom verklen vill befalla,
Sin lilla tappra tropp Kung GUSTAF vagar kalla.
O folk! har da ånnu de gamla Göthers mod ?
Nu år det ögnablick, du målte med ditt blod 
För tid och eflerverld högtid eligt förklara,
Om Himlen gjorde rått at dig en GUSTAF fpara.
Jo Hjelteflågten ån i landet lefver qvar,
Och Högland ville för 11, hvad Svenfken ånnu var, 
Förgåfves vädrens Gud vår fiende bevågen 
Mot våra kölars fart förbittrad rörde vågen;
Vi vunno och en Greigh af otta lagrar flor 
Fick hår fitt banefår af GUSTAFS tappre Bror.
På landet lika kåckt med vapnebrak begyntes.
Vid oväns fållen ren Kung GUSTAFS hårar fyntes» 
Och våra armar fnart de flolta murar bräckt,
Ofn Tvedrågt inom ols förut ej varit våckt.
Det var med dennas hjelp, fom Ryfsiands Monarchinna 
För vår förtjenta håmd fig fåker Ikulle finna,
Ej ån ett lkådefpel ifrån vårt minne flydt,.
Som Tvedrågts andan gaf, få rysningsvårdt fom nytt. 
Se desfa viggar förr till ovans krosTning tånda 
Har hon förmått mot Kung och egna Iköten vånda.
Se bur hon våckte npp en annan Grannes håg,
At efter gammalt bruk, når Kungen fjerran låg,
Och ingen fyntes till, fom kunde mera Ikråmma,
Vårt rikes våftra kant med troppar öfverfvåmma.

Så når det målet förr ofs ödet aldrig fatt,
Att fe vår varelfe gå bort i glömlkans natt.
På bagge fidor eld och mellan dem en remna,
Ar undergången vifs, hvad våra fteg vi årnna.
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Kring våra kojor galit förfcviflans ftormar gny.
Men — Gudar! — Hvad år det? — Igenom denna fky 
Mån ftrålar utaf hopp å nyo tili ofs bryta ?
Hvad undervårk förmår vår utfigt ån förbyta ?
Europa blir beftört, at GUSTAF orörd ftår,
Och at Hans ftora fjål mot farorna förflår.
Vid Tvedrågts grymma fyn, fom finnena förbittrar,
En ådel vredeseld ur Hjeltens ögon gniftrar.
Han ilar blixten lik at rycka bort en dolk i 
Förrån den ftörtas Ikall i kårnan af Hans folk.
Det år till denna flock, fom Kungen uprörd talar:
O tappre Danemån! i desfa famma dalar,
Som tog min Stamfar mot, Ni ån en GUSTAF fer 
Vid fofterlandets nöd förena hg med Er.
Ni lårde aldrig ån at från Er Konung vika.
Vi Ikole ftå, mitt folk, de hårda bergen lika.
Förföker någon magt ofs krosfa med fitt fall;
Mot våra hjesfor förr den famma fplittras Ikall.
Af desfa Kungens ord fin ftyrka Gothen finner,
Och ftraxt, uti Hans fjål en håmdelyftnad brinner.
Mot den förmätna flock, fom Dana fkickat ut,
Han rigtade fin blick och udden af fitt fpjut,
Och bragte den at fnållt från våra grånfor rycka,
At fredligt vandra hem och råkna det för lycka.
Det frålfta Götheborg emot fin Skydds-Gud ler.
Hvad vålluft i den lön, fom allmän kårlek ger!
Snart för ett famlat folk vår Kung de olycksflagen,
Som Tvedrågtsandan vållt, drar fram i Ijufa dagen,
Och för at på en gång flå ned defs magt i grund,
Går in med fina barn ett fåkerhets förbund.

Hvad



Fl vad mågtar ej ett folk, fom vågat fig förena!
Det förbehållit var vart tidehvarf allena,
At fe all möjlig dygd ihop med fvarta brott,
På det i famma punft, når båda fpetfen nått,
De fkulle mellan fig en våldfam brytning våcka,
Sig Dygden liögd och fri mot ftjernors fåften ftråcka,
Och Laften tyngas ned och kannas i fitt grus. —
Så Ikilde mörkret fig i lkapelfen från ljus.
Så Ikall afjordens barn , når verldars lamband losfas,
En flock förevigas, och en af åfean krosfas. —
Jag tackar Ödets gunft, fom låt mig födas hit 
För des fa ögnablick, då Svenikens gamla nit,
At föka Åran upp emellan dragna fvården,
I möjligafte glans feall ftråla fram för verlden.
Se denna djerfva blick igenom krutets qvaim 
På Parkumåkis fält, Högforfs och Uttismalm.
Och du Svenikfurjd, ditt namn feall feclers långd bevara. 
Det feall en evig feråck for afundsandan vara.
Med dundret ruftad ut vår ovån fåker gick,
At krosfa dår en flock , fom under Kungens blick 
Tre gånger ftörre magt ej frugtat fpetfen bjuda..
O ål It hördes Dodens rop mot ftårens ftrånder ljuda,
Och Nassau lårde förft med tufen ftridsmåns fad ,
Hur dyrt af GUSTAFS folk en framgång köpas feall.
Nej Svear! aldrig mer feall ovån fe hos Eder 
Ett enda Vilmanftrand flå tapperheten neder ,
Ni ågen i Er Kung en fkyddare och Far,
Som fria hånder fått till Sitt och Ert förfvar.
Hvad lif, hvad vårkningskraft, Plans djupa fiiille feickar! 
Når fearpa vintern ån från hvita fålten blickar,
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Då tvingas i en haft ur ftela tallens ftam 
Till ftråndernas förfvar trehundra kölar fram.
Och genom famma drift på vida hafvets yta 
Ses tre och tretti flott med Sv en (k a flaggor flyta.

Hur underbart ibland fig Rikens öden hvålft!
Vår fjömagt, hvad var den vid detta feclets hålft? 
Blott några lämningar få fvaga och 1a glefa,
At Gudakraft behöfts, at dem ur grufet refa.
Hvem väntade at fe från desfa famma däck 
Kring Öfterfjön ännu två Hjeltar fprida ikräck,
Och vifa med hvad rått den fordna verlden tyckte, 
At ingen gräns var fatt för Vasars vapnerygte. 
Ren medan ovän ån i hamnen fönmig låg ,
Så fpelte vädrens Gud på fjön i våra tåg.
Neptunus fkyndar flg at up ur djupet dyka,
Åt Ikåda Roggervik för våra eldar ryka,
Och fe den tappre CARL uti ett företag,
Af Carl den tolftes fjål ett få fullkomligt drag.
Når fåg man förr en Prins fig få för dödar blotta ? 
På en gång gripa an en fåftning och en flotta!
Se ovän af Hans mod få långt i trångfel bragt,
Åt hafvets upror blott kan frålfa ur vår magt.
Men hvilka fegerrop på Finfka ftrandens bölja!
Hvad år det för befål de glade ftridsmån följa? 
Hvem har vårt tidehvarf bland krönta Hjeltar kåndfc, 
Som för fitt rike ftridt på detta element?
Dår Nassau! når intill de Fredrichshamlka vallar 
En tucktan bådas dig i ljungelden, fom knallar.
Hvem år det, fom för dig ett mål beftåmma kan? 
Kån Svenfkarnas Monarch och darra, det år Han.
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Forgåfves långre du mot högda lanfen rafar.
Det Ödet, fom gaf rått åt Romare och Vasar, 
Åt komma, fe och flå i en och fammä blink, 
Bjöd Segren flyga hit och följa GUSTAFS vink. 
Vår Kung på detta vårf fig ingen hvila fkånker, 
Men med fln Bror förent på nya bragder tanker. 
Två gångor CARL ånnu, i kraft af deras plan, 
Gick med fin ovans blod at fårga Ocean.
Och båda Hjeltarne fen fina vapen blanda,
Till ftorvårk eldade af Gustaf Adolphs anda.

Alt fedan Ryfsland förft fick lif af Petters hand, 
Hår ingen magt förmått i ftrid med detta land 
Defs fåkerhet, defs val en gång på vågfpel fåtta, 
Förn GUSTAF vifte ofs , at Han — förmådde detta. 
Intill den ftclta borg, dår Monarchinnan år,
Har dånet redan trångt af Svenfkarnas gevår.
Hon med beftörtning fer, hur oforlkråckt de tåga, 
Hur nåra defs perfon de lprida krigets låga.
Med all den tapperhet, fom Rysfen då bjöd opp,
Så var det ej hans magt, fom hindrade vårt lopp. 
Det var af ftormars våld vår lager fkulle röfvas. 
Naturen vill ibland, at Hjeltar fkola pröfvas.
Hon år den enda kraft, fom Vasar agta lårdt;
Men fiendernas tal var aldrig frugtansvårdt.
Se dår i Björköfund, hur de fig fammantrånga,
At med en mur al Skepp ols återvägen flinga. 
Spotlk ropar Tschitschagoff , fom inom desfa flår 
Tror at var hela magt af honom fångflad år:
Jag känner icke mer, at Svenlka flottor finnas. 
Därinne ligger en, den år min Kejfarinnas.
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Förmätne Höfvitsman , vet du hvad den år ftark,
Som delar lif och död ihop med fin Monarch.
Såg du ur molnets rymd en afton viggen tindra;
Du kan ej Sveniken mer ån dennas fart förhindra.- 
Millioner dragna fpjut emot Hans bröft beftåm,
Han rufar, bryter, flår, gör våg emellan dem.
Betagen af Hans mod du kan dig knapt befinna,
Förrån vår Kung, vår Prins vi glade återfinna.
Så flor fes Hjelten ej, få långe lyckan ler,
Som når en oblid blick hon fånkt på Honom ner.
Kung GUSTAF tänker blott, få fnart Han genombrutit, 
Hur dyrt betalas fkall det Svenlka blod, fotn flutit.
Af Segrens aning folgd, en Gudamagt vår vån 
Trygt ledde Hjeltens fieg uti Svenfkfund igen.
Dår kommer håmdens dag, fom kåmparne förbida.
Nyfs Ikuggorne begynt for ljufet undan llvrida,
Når GUSTAFS vakna blick, fom må ter böljans rymd, 
Af fegel långt ifrån fer dagens rand forfkymd,
Och genom fånda moln, af hvilka hafvet röker,
I glädjen känner dår den fienden Han foker.
Ei Nassaus öfverclåd af några grånfor vet,
Förrn han tar ut fitt ftrafif i all högtidlighet.
Ser du till evigt namn den Vasar gifna driften,
I ett det härdafte af alla vapenlkiften,
Som krigets vreda Gud bland dödeliga vållt.
Så långe dagen ftår , betragtar Neptun ftållt 
En tåflan i den pragt , fom dallrar i hans vågor,
Af fölens brutna guld med ftridens fpridda lågor,
Och bland de fågtande få våld lä m ifver rår,
At ej till fegrens dom en enda dag förflår.
Ån fedan ljufet flytt, ån genom nattens dimma 
I böljans dyftra famn de tåta blixtar glimma.

Hvad
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Hvad nåfta morgon forft beftåmfc for GUSTAFS mod, 
Skall det bli Hans triumpli, fkall det bli Hjeltens blod? 
Gläds Svenlken all fin dygd, all ftyrka fammandrager, 
At fkorda med fin Kung den lifta krigets lager,
Som for at Friden ge fkall vridas aldraftörft. ■—
Så frufar böljan up ur konftens kållor forft,
Med jåmt förökad pragfc alt högre rymder hinner, 
Högft Ikön» till jordens vål, uti en dagg förfvinner.

Du hålfar då vårt land Gudomeliga Frid!
Hvad åra Svenfka folk! det vi från längre tid 
Med bundsförvandters hjelp förgåfves vinna tänkte, 
Allena GUSTAFS arm åt Fofterlandet Ikänkte.
Och detta var ej nog. Vid hvålfhingar, fom håndt, 
Bland alt Europas folk, fom krigets fafa kåndt,
Ofs Svenskar aldraförft gafs åter denna lycka»
At intill varma bröft få våra bröder trycka,
Och fritt i deras famn vår kärlek gjuta ut.
Hvad var ej Himlen god, fom gaf få lyckligt flut, 
Som under blixt på blixt behöll Monarchens ftunder! 
År dagen mera vifs, ån det Förfynens under?

Förbjud ej dtre Kung ett glädjerop af mig,
Som rufar ur mitt bröft, at trånga fig till Dig. 
Hvad bran hos Dig för luft, at öfver afgrund våga 
Fråmft ibland kämparna till ålkans möte tåga ?
För hvilka ftörtar Du i blodiga befvår ?
För ofs, vår fållhet fe, år alt, hvåd Du begår.

B 3 Har



14

Har Du på farans ftig ej oafbrutet funnit,
At tackfamhetens eld i lika klarhet brunnit,
Har Du hordt aggets fkrån från några legda brolc, 
Tro icke min Monarch, at det var Svenikens röic. 
Ofs kånflan ej bedrar, ån fkapas Folkets ftyrcka 
Utaf en flock, fom lårdt at Kung och Åra dyrka, 
Vålfignelfe från den gjuts in i Dina fjåt.
Hår gifs en fådan flock. Yi dyrt förfåkre det,
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